



Quadro informativo



Pregão Eletrônico N° 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 926587 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ ?

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto** Modo disputa: **Aberto**



Contratação em período de cadastramento de proposta ?

Avisos (0)

Impugnações (0)

Esclarecimentos (3)

20/02/2025 16:28



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 03

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP No 90002/2025- COREN-CE PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 941/2024

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

ADI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA ME, inscrita sob o CNPJ 26.455.955/0001-27, situada na Rua da Tainha, 617, Chácara da Prainha, Aquiraz/CE, CEP 61.700-000, através do seu Representante legal, DIEGO LUIS SOUSA MARTINS, advogado, casado, OAB/CE n° 40.869, RG: 20060090070-91, CPF: 033.632.693-90, vem, com fulcro no item 13.1 do edital supracitado, à presença de Vossa Senhoria, a fim de apresentar, tempestivamente, SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO, conforme passa a escrever:

Após analisar o Termo de Referência do certame em epígrafe, identificamos a necessidade de esclarecimentos sobre as especificações do Item 14 do Grupo 1, referente ao certificado com envelope. Diante disso, apresentamos os seguintes questionamentos:

1. O formato informado (20,5x46 cm) corresponde ao certificado, ao envelope ou ao conjunto dos dois? Em caso negativo, qual o tamanho individual de cada item?
2. A especificação menciona laminação fosca, mas não fica claro se tanto o certificado quanto o envelope receberão esse acabamento. Poderiam confirmar essa informação?
3. A especificação 4x4 cores se aplica apenas ao certificado ou também ao envelope?
4. Para melhor compreensão do item, solicitamos uma discriminação mais detalhada das características do certificado e do envelope, incluindo acabamentos, gramatura e demais especificações técnicas relevantes.

Esses esclarecimentos são fundamentais para a correta formulação da proposta, garantindo que os produtos ofertados estejam em conformidade com os requisitos do edital.

Aguardamos resposta(s) ao(s) esclarecimento(s).

Aquiraz/CE, 18 de fevereiro de 2025.



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 03

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP No 90002/2025- COREN-CE PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 941/2024

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso institucional para Conselho Regional de Enfermagem do Ceará- COREN/CE.

SOLICITANTE: Sr. Diego Luis Sousa Martins, representando a empresa ADI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 26.455.955/0001-27, situada na RUA DA TAINHA, 617, CHÁCARA DA PRAINHA, AQUIRAZ/CE, CEP 61.700-000.

Em 18/02/25 às 21h09min, a empresa ADI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES LTDA, solicitou esclarecimentos nos seguintes termos via e-mail:

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

ADI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA ME, inscrita sob o CNPJ 26.455.955/0001-27, situada na Rua da Tainha, 617, Chácara da Prainha, Aquiraz/CE, CEP 61.700-000, através do seu Representante legal, DIEGO LUIS SOUSA MARTINS, advogado, casado, OAB/CE n° 40.869, RG: 20060090070-91, CPF: 033.632.693-90, vem, com fulcro no item 13.1 do edital supracitado, à presença de Vossa Senhoria, a fim de apresentar, tempestivamente, SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO, conforme passa a escrever:



1. O formato informado (20,5x46 cm) corresponde ao certificado, ao envelope ou ao conjunto dos dois? Em caso negativo, qual o tamanho individual de cada item?
 2. A especificação menciona laminação fosca, mas não fica claro se tanto o certificado quanto o envelope receberão esse acabamento. Poderiam confirmar essa informação?
 3. A especificação 4x4 cores se aplica apenas ao certificado ou também ao envelope?
 4. Para melhor compreensão do item, solicitamos uma discriminação mais detalhada das características do certificado e do envelope, incluindo acabamentos, gramatura e demais especificações técnicas relevantes. Esses esclarecimentos são fundamentais para a correta formulação da proposta, garantindo que os produtos ofertados estejam em conformidade com os requisitos do edital.
- Aguardamos resposta(s) ao(s) esclarecimento(s).
Aquiraz/CE, 18 de fevereiro de 2025.

ESCLARECIMENTO

Questionamento 01: O formato informado (20,5x46 cm) corresponde ao certificado, ao envelope ou ao conjunto dos dois? Em caso negativo, qual o tamanho individual de cada item?

Resposta: Certificado: 20,5x46 cm, impressão 4x4 cores, couchê fosco 230g, designer enviado pelo conselho!
Envelope: 37x47cm (A3), impressão monocromática, linho telado 170g, chilincado com logo do Coren-CE!

Questionamento 02: A especificação menciona laminação fosca, mas não fica claro se tanto o certificado quanto o envelope receberão esse acabamento. Poderiam confirmar essa informação?

Resposta: A laminação fosca será aplicada apenas na impressão dos certificados!

Questionamento 03: A especificação 4x4 cores se aplica apenas ao certificado ou também ao envelope?

Resposta: A especificação 4x4 cores aplicam-se apenas ao certificado!

Questionamento 04: Para melhor compreensão do item, solicitamos uma discriminação mais detalhada das características do certificado e do envelope, incluindo acabamentos, gramatura e demais especificações técnicas relevantes.

Resposta: Certificado: 20,5x46 cm, impressão 4x4 cores, couchê fosco 230g, designer enviado pelo conselho!
Envelope: 37x47cm (A3), impressão monocromática, linho telado 170g, chilincado com logo do Coren-CE!

Assim, o Pregoeiro presta o esclarecimento requerido pela solicitante.

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2025.

Ramon da Franca Alencar
PREGOEIRO COREN/CE

20/02/2025 16:25



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 02



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 02



19/02/2025 15:42



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01



Incluir esclarecimento



Acesso à
Informação